
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

V E N D I M 
 

Nr.29, datë 29.09. 2008 
 

“PER PERCAKTIMIN E NJESISE PERGJEGJESE PER NDJEKJEN E 
PROCEDURAVE TË PRIVATIZIMIT TË BANESAVE, OBJEKT I LIGJIT 
7652, DATE 23.12.1992, “PER PRIVATIZIMIN E BANESAVE 
SHTETERORE” DHE TE LIGJIT NR. 9321, DATE 25.11.2004, “PER 
PRIVATIZIMIN E BANESAVE DHE OBJEKTEVE, TE KTHYERA NE 
BANESA ME FONDET E SHOQERIVE DHE NDERMARRJEVE         
                                                SHTETERORE”. 

 
Mbështetur në Ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore” (i ndryshuar), neni 32, pika (e), neni 8, pika 1/I, germa c; Ligjin 
Nr.9232, datë 13.05.2004 “Për programet sociale për strehimin e banorëve të zonave 
urbane”,(i ndyshuar) neni 39/1; Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.97, datë 03.02.2008 
“Për procedurat e privatizimit të banesave, objekt i ligjit Nr.7652, datë 23.12.1992 “Për 
privatizimin e banesave shtetërore” dhe ligjit Nr.9321, datë 25.11.2004 “Për privatizimin e 
banesave dhe objekteve, të kthyera në banesa me fondet e shoqërive dhe ndërmarrjeve 
shtetërore””, pika 3, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I : 
 
1. Të miratojë si Njësi Përgjegjëse Privatizimi për ndjekjen e procedurave të privatizimit të   
    banesave, objekt i ligjit Nr.7652, datë 23.12.1992, “Për privatizimin e banesave  
    shtetërore” dhe ligjit Nr. 9321, date 25.11.2004 “Për privatizimin e banesave dhe  
    objekteve të kthyera në banesa me fondet e shoqërive dhe ndërmarrjeve shtetërore”,  
    Drejtorine Nr. 3 të Punëtorëve të Qytetit 
 
2. Të gjitha praktikat që trajtohen nga Njësia Përgjegjëse për Privatizimin, miratohen ne  
    Këshillin Bashkiak përpara lidhjes së kontratës së privatizimit nga Kryetari i Bashkisë,  
    ose personi i autorizuar prej tij. 
 
3. Ngarkohet Drejtoria Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit për zbatimin e këtij Vendimi. 
 
4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 
 
 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 


